4 C A P. II.

Cenfus epifcopales , in_ bis modus babendus » Epifcopi non domini, fed prepofiti.
Jura canonica y panis canonicus . Jura epifcopalia lege diwcefana debita. ~Lex
diccefana quid f[it..

EPIS coris debentur certi cenfus, ut fe fuosque alere, & hofpitalitatem
colere poflint : fed in his juftus modus tenendus , nec tributi vice , &
tamquam jure dominii &s wmomnds , eos exigere licet , fed quafi fubfidii vice:
ne Epifcopi turpis queftus gratia ab clericis vel monachis aurum , vel argen-
tum, vel ullam fpeciem exigant , fed comiter eos pafcant , memores prz-
ceépti apoftolici , non ut dominantes in clero, fed forma, id eft exemplum, fa&i
gregis , decernit fynodus Nicena IL. can. 4. oeilousr undiras digponepdas mie
voados E'mionomor , opspaciliuevor mpopdoas €v suapdoss amairay Xpiciosy § ep-
YUploy 5 i Eaepoy dd @, aw< vmo dumy aehEvras E'miowimss, i xnernds 4 povexEer
Statuimus ne turpis lucri gratia Epifcopas excogitet , € guerat excufationes in
peccatis , ut aurum , el argentum o vel wllam aliam fpeciem ab iis , qui fibi
Jubfunt Epifcopis s wel clevicts 5 vel monachis exigat , can. predicator, 16.gu. 1.
ut Epifcopi magis quafi oblata accipiant , quam ut ve@igal more fici exigant,
jubet concil. Cabillonenf. IL. can. 14. Cavendum eft, ne cum Epifcopi paro-
chias fuas peragrant , quandam damnofam erga fubditos 5 fen erga [ocios tyran-
nidem exerceant , necy guod abfit, cum caritate 5 fed cum gquadam judiciavia in-
vettione flipendia ab eis exigant , can. cavendum ; 10. gu. 3. eadem lex dicitur
archidiaconis, ne fuper presbyteros fui tractus dominatum exerceant , & ab eis
cenfum exigant, quafi jure dominii ; can. r5. ejusd. conc. Diftum eff | quod
n plerisgue locis " archidiaconi [fuper presbyteros parochianos guandam exercent
dominationem 5 & ab eis cenfum exigunt : quod magis ad tyrannidem , quam
ad_rettitudinis pertinet ordinem &c. can. diftum eff y 94. dr’[f Denique Epifco-
pi presbyteros talliis & exactionibus gravare prohibentur, fed potius ut cos pa-
terna caritate foveant, admonentur; Alexander III. in cap. 1. de excefl. prlat.
Cum antem prestyrerosy quaf filiosy € fratres benigne, ac fraterna debetis ca-
ritate fovere : mandamus quatenus in eos tallias € exaltiones indebitas exercere
wublatenus prefumatis . Eodem jure ne Epifcopi fervile obfequium a clericis
exigant vetatur ; Ambrof. 2. officior. cap.27. Epiftopus ut membris [uis utatur
elericis , €& maxime miniftrisy qui funt vere filit : guem cuigue wviderit aptum
miuneri , ei deputer . Et Hieronym. - ad Nepotianum : Stz fubjettus Ponrifici
tuo, O quafi anime parentem [uscipe , JSed Epifcopi facerdotes [e effe noverint
non: dominos ; honorent clericos' quafi clericos , ut ipfis a clericis quafi- Epiffo-
pis honor deferatur 5 can. t eflo [ubjeGlus , 95. diff. Serviles operas , ne clericis
imponant Epifcopi, vetat concil. Bracar. IL. can. 2. Similiter €' parochiales
slerici fervibi more in alignibus opevibus Epifcopo’ [ervire non. cogantur » quia
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Seriptum eft 5 negne ut dominantes ineclero . Et Gregor. VIL 1ib. 6. epitt. 5.
Nullus Epifcopus gravamen , [en fervile fervitium vex ufte-contra  ecclefiafticans
wormam abbatibus , feu clevicis fuis ‘imponat 5 can. nullus Epifcopusy 1. gu. 1.
Fn primis ne monachis ut veredariis, id eft curforibus, utatur Epifcopus ,
ad mandata “hue atque 'illuc perferenda , prohibet concil. Meldenf. can 57,
DMonachos etiam nec Epifcopus  nec abbas 5 el quilibet alius, veredariorum. mo-
re in-miffaticis inflanter transmirear . Hinc jura epifcopalia non proprie veniunt
cenfus nomine ; qu vox pertinet ad-indictiones fifci, fed magis dici amant ju-
Ya canonica ; can. quam [it nesefJaviumy 18, gu. 2. ut alio: loco  panis, qui
prehande vice diftribuitur canonicis matricis ecclefi, dicitur panis canonicus |,
in vita S. Rigoberti. Remenfis Epifcopi-apud Surium, 4. januvar. Ante enim il-
lius pontificatum non. dabatur eis pants , ut vovant canonicus , nec erant ut [unt
Podie canonici . Que vero Epifcopis praitantur ftipendia ; eis debentur lege dice«
cefana; qualia funt quarta };cimarum &.mortuariorum , {ynodaticum & cathe-
draticum , procuratio , feu jus vifitationis , & caritativum fubfidium , & alia ,
de quibus in cap. conquerente , de offic. ordinar. & aliis docis . Lex dicecefana
autem eft pars epifcopalis jurisditionis, quatenus feparatur a lege jurisdictionis;
oap. dileflus , eod. tit. alias lex dicecefana latius fumpta complectitur univerfam
jurisdiGtionem epifcopalem ; ut jn cap. auditis o~ de prefeript. cap. quod. fuper
bis , de majorit. &' obedient. cap. ex parte , de regularib. cap. ad abolendam
in fin. de beretic. cap. weniens 5 de verb. [ignif. in 6. & apud Matthzum Pa-
rif. fub an. 1#09. Epifcopo Lincolnienfi fubiratto, huic nove Pentifics lege dia~